ár CÂMARA MUNICIPAL DE

PARNAMIRIM
MAIS PERTO DE VOCÊ

REQUERIMENTO Nº 371/2025

JONAS MONTEIRO CARLOS GODEIRO, no exercício de seu mandato e com assento

nesta Casa Legislativa, subscrito na forma regimental vigente, vem, respeitosamente, à

presença de Vossa Excelência, REQUERER, após ouvido o Plenário, que seja encaminhado o

presente expediente à Excelentíssima Senhora Prefeita Municipal de Parnamirim, Raimunda

Nilda da Silva Cruz, com cópia à Secretaria Municipal de Turismo e Desenvolvimento

Econômico - SETUDE, solicitando informações formais quanto ao fechamento da Sala do

Empreendedor neste Município.

Justificativa

O presente requerimento tem por finalidade esclarecer as razões administrativas

que motivaram o encerramento temporário ou definitivo das atividades da Sala do

Empreendedor, bem como obter informações acerca de eventuais planos para reabertura,

reestruturação ou substituição do serviço.

Considerando que a Sala do Empreendedor desempenha papel fundamental no

fomento à economia local, apoio aos pequenos negócios e formalização de

microempreendedores individuais (MEIs), é de grande relevância para esta Casa e para a

população de Parnamirim compreender as circunstâncias do fechamento e as medidas que

estão sendo adotadas pela gestão municipal para garantir a continuidade desse importante

É spam Av. Castor Vieira Régis, s/nº, Cohabinal
Parnamirim/RN - 59140-670

(84) 99896-0169
www .parnamirim.rn.leg.br

CÂMARA MUNICIPAL DE PARNAMIRIM CÂMARA MUNICIPAL DE PARNA Mi,
Mesa Diretora esa Diretoraa provado e:Lido na Sessão

Unicaai E

18)Secretário 19Ss- Erone

ár CÂMARA MUNICIPAL DE

PARNAMIRIM
MAIS PERTO DE VOCÊ

Diante disso, requer-se o envio das informações solicitadas, no prazo regimental, a

fim de subsidiar o exercício da função fiscalizadora e colaborativa deste Poder Legislativo,

em consonância com os princípios da transparência e da publicidade dos atos

Parnamirim/RN, 28 de outubro de 2025.

Vereador autor

Av. Castor Vieira Régis, s/nº, Cohabinal
Parnamirim/RN - 59140-670

(84) 99896-0169
Www.parnamirim.rn.leg.br